МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕСОЧНОЕ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 18 марта  2020 года                                                                                  №  23
О внесении изменений в решение Муниципального

Совета  сельского поселения Песочное Рыбинского

Муниципального района от 23.12.2020 № 11 » О бюджете

сельского поселения Песочное

Рыбинского муниципального района на 2021 год»
     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.04.2007г. № 63-ФЗ «О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведении в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации» », руководствуясь статьями 22, 42 Устава сельского поселения Песочное, статьями 57, 85,96 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Песочное,

Муниципальный Совет сельского поселения Песочное

РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Муниципального Совета сельского поселения Песочное от 23.12.2020 № 11 «О бюджете сельского поселения Песочное Рыбинского муниципального района на 2021 год следующие изменения:

1.1 Изложить приложения 2,5 к Решению Муниципального совета сельского поселения Песочное Рыбинского муниципального района о 23.12.2020 №11 «О бюджете сельского поселения Песочное Рыбинского муниципального района на 2021 год» в редакции приложения 1,2 к решению.

  2.  Обнародовать настоящее решение на территории сельского поселения Песочное и разместить на официальном сайте Администрации в сети «Интернет».

  3.  Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
            Глава сельского

            поселения Песочное                                                                А.Н.Яшицев

Председатель муниципального Совета                              А.Г.Горшелева
сельского поселения Песочное
                                                                                                                                       Приложение 1

к решению Муниципального Совета

сельского поселения Песочное

                                от  18.03.2021 г. № 23
                                                                                                                                       Приложение 2
к решению Муниципального Совета

сельского поселения Песочное

                                                                                                                                                   от  23.12.2020 г. № 11
Расходы бюджета сельского поселения Песочное по функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2021

 год

	Код
	Наименование разделов и подразделов
	План на 2020 год  (тыс. руб.)

	01
	Общегосударственные вопросы
	4 763 290,00

	01 02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и местного самоуправления
	929 800,00

	01 04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3 076 810,00

	01 06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансово-бюджетного ) надзора
	127 680,00

	01 11
	Резервные фонды
	10 000,00

	01 13
	Другие общегосударственные вопросы
	619 000,00

	02
	Национальная оборона
	238 636,00

	02 03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	238 636,00

	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	50 000,00

	03 10
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	50 000,00

	04
	Национальная экономика
	2 247 108,00

	04 09
	Дорожные фонды
	2 272 478,00

	04 12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	4 630,00

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	4 366 631,00

	05 01
	Жилищное хозяйство
	285 000,00

	05 03
	Благоустройство
	3 003 524,00

	05 05
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	1 078 107,00

	07
	Образование
	50 000,00

	07 07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	50 000,00

	08
	Культура, кинематография
	206 985,00

	08 01
	Культура
	206 985,00

	10
	Социальная политика
	452 467,00

	10 03
	Социальное обеспечение населения
	452 467,00

	11
	Физическая культура и спорт
	50 000,00

	11 02
	Массовый спорт
	50 000,00

	Всего расходов
	12 425 117,00

	Дефицит
	50 000,00

                                                                                                                                       Приложение 2
к решению Муниципального Совета

сельского поселения Песочное

                                от  18.03.2021 г. № 23
                                                                                                                                                                 Приложение 5

 к решению Муниципального Совета

сельского поселения Песочное

от 23.12. 2020  г. №11
Распределение

расходов бюджета сельского поселения Песочное на 2021 год

по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации

(рублей)

	Наименование
	Раздел
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01

	4 763 290,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления

	02

	929 800,00

	Обеспечение функционирования главы муниципального образования

	50 100 20540

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	121
	715 000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты  денежного содержания  и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	129
	214 800,00

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	04

	3 076 810,00

	Обеспечение функционирования центрального аппарата

	50 100 20550

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	121
	2 150 200,00

	Иные выплаты  персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	122
	4000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	129
	648 610,00

	Прочая закупка товаров , работ и услуг

	244
	100 000,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	851
	11 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	852
	5000,00

	Уплата  иных платежей

	853
	151 000,00

	Межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета поселения на размещение муниципального заказа

	50 1 00 20510

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	7 000,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового ( финансово-бюджетного надзора)

	06

	127 680,00

	Межбюджетные трансферты бюджету района  из бюджета поселения  на казначейское исполнение бюджета

	50 100 20500

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	87 680,00

	Межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета поселения  на осуществление внешнего муниципального финансового контроля

	50 100 20520

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	40 000,00

	Резервные  фонды

	11

	10 000,00

	Резервный  фонд местной администрации

	50 200   20540

	Резервные средства

	870
	10 000,00

	Другие общегосударственные вопросы

	13

	619 000,00

	МП «Эффективная власть в поселении Песочное Рыбинского муниципального района на 2020-2022 годы»

	17 0 00 00000

	Развитие муниципальной службы в органах местного самоуправления

	17 1 00 00000

	Развитие материально-технической базы

	17 1 00 20060

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	242
	142 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	345 000,00

	МП «Управление муниципальным имуществом сельского поселения Песочное Рыбинского муниципального района на 2020-2022г»

	18 1 00 00000

	Мероприятия по управлению и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения

	18 1 00 20430

	Прочая закупка товаров , работ и услуг

	244
	2 000,00

	Закупка энергетических ресурсов

	247
	130 000,00

	Национальная оборона
	02

	238 636,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	03

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	50 100 51180

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	121
	183 284,18

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	129
	55 351,82

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	50 000,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	10

	МП «Защита населения и территории поселения Песочное Рыбинского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020-2022 годы»

	09 0 00 00000

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	09 1 00 00000

	Обеспечение пожарной безопасности

	09 1 00 20310

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	244
	50 000,00

	Национальная экономика
	04

	2 247 108,00

	Дорожные фонды

	09

	2 242 478,00

	МП »Развитие дорожного хозяйства в сельском  поселении Песочное Рыбинского муниципального района на 2020-2022 годы»

	07 0 00 00000

	Мероприятия в области дорожного хозяйства

	07 1 00 00000

	Мероприятия в области дорожного хозяйства за счет средств бюджета поселения

	07 1 00 20280

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	244
	870 000,00

	Мероприятия по финансированию дорожного хозяйства за счет местного бюджета (со финансирование)

	07 1 00 22440

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	68624,00

	Мероприятия по финансированию дорожного хозяйства за счет средств областного бюджета

	07 1 00 72440

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	1 303 854,00

	Другие вопросы в области национальной экономики

	12

	4 630,00

	Муниципальная программа
«Экономическое развитие сельского поселения Песочное Рыбинского муниципального района на 2020-2022 годы»»

	12 0 00 00000

	4 630,00

	Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по возмещению части затрат организациям и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские населенные пункты

	12 1 00 22880

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	470,00

	Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по возмещению части затрат организациям и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские населенные пункты за счет средств областного бюджета

	12 1 00 72880

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	4 160,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	4 366 631,00

	Жилищное хозяйство

	01

	285 000,00

	МП «Управление муниципальным имуществом сельского поселения Песочное Рыбинского муниципального района на 2020-2022 годы»

	18 0 00 00000

	Мероприятия по управлению и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности

	18 1 00 20430

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	244
	105 000,00

	Уплата иных платежей

	853
	180 000,00

	Благоустройство

	03

	3 003 524,00

	Муниципальная  программа «Благоустройство поселения Песочное Рыбинского муниципального района на 2020-2022 годы»

	19 0 00 00000

	Благоустройство поселения

	19 1 00 00000

	Уличное освещение

	19 1 00 20010

	Закупка энергетических ресурсов

	247
	1 697 328,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	244
	245 000,00

	Уплата иных платежей

	853
	1000,00

	Организация и содержание мест захоронения

	19 1 00 20020

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	244
	70 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству

	19 1 00 20030

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	244
	989 196,00

	Уплата иных платежей

	831
	1 000,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	05

	1 078 107,00

	Муниципальная программа « Экономическое развитие сельского поселения Песочное Рыбинского муниципального района на 2020-2022 годы»»

	12 2 00 00000

	693 500,00

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту, модернизации и содержанию бань

	12 2 00 20590

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	133 000,00

	Закупка энергетических ресурсов

	247
	560 500,00

	МП «Управление муниципальным имуществом сельского поселения Песочное Рыбинского муниципального района на 2020-2022 годы»

	18 0 00 00000

	304 000,00

	Мероприятия по управлению и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения

	18 1 000 00000

	Взносы на формирование фонда капитального ремонта помещений, находящихся в муниципальной собственности

	18 1 00 20770

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	244
	302 000,00

	Уплата иных платежей

	853
	2 000,00

	Межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета поселения на организацию деятельности комиссии по регулированию вопросов ЖКХ

	50 1 00 20530

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	80 607,00

	Образование
	07

	50 000,00

	Молодежная политика и оздоровление детей

	07

	Муниципальная программа «Молодежная политика в сельском поселении Песочное Рыбинского муниципального района на 2020-2022 годы»

	02 0 00 00000

	Мероприятия для молодежи

	02 1 00 00000

	Межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета поселения на организацию мероприятий по работе с детьми и молодежью

	02 1 00 20140

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	50 000,00

	Культура, кинематография
	08

	206 985,00

	Культура

	01

	Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в сельском поселении Песочное Рыбинского муниципального района на 2020-2022 годы»

	10 0 00 00000

	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры

	10 1 00 00000

	Мероприятия в сфере культуры

	10 1 00 20340

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	244
	100 000,00

	Межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета поселения на создание условий и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	10 1 00 20350

	Иные межбюджетные трансферы

	540
	106 985,00

	Социальная политика
	10

	452 467,00

	Социальное обеспечение населения

	03

	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения поселения Песочное Рыбинского муниципального района на 2020-2022 годы»

	05 0 00 00000

	Мероприятия по оказанию государственной поддержки молодым семьям в улучшении жилищных условий

	05 2 00 00000

	Государственная поддержка молодых семей в приобретении (строительстве)жилья за счет средств бюджета поселения

	05 2 00 L4970

	Субсидия гражданам на приобретение жилья

	322
	200 000,00

	Государственная поддержка молодых семей в приобретении (строительстве) жилья за счет федерального и областного бюджета

	05 2 00 L4970

	Субсидия гражданам на приобретение жилья

	322
	252 467,00

	Физическая культура и спорт
	11

	50 000,00

	Массовый спорт

	02

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в поселении Песочное Рыбинского муниципального района на 2020-2022 годы»

	11 0 00 00000

	Развитие физкультуры и спорта в поселениях

	11 1 00 00000

	Организация и проведение физкультурных и спортивно- массовых мероприятий

	11 1 00 20340

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	244
	50 000,00

	Итого

	12 425 117,00